
 

 

RASEINIŲ PAGALBOS ŠEIMAI NAMAI  

 

2024 METŲ  BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATŲ VYKDYMO  

ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

BENDROJI DALIS  

 

Viešąjį subjektą (toliau – pagalbos šeimai namai) identifikuojantys duomenys: 
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Įstaigos veikla: 

Raseinių pagalbos šeimai namai savo veikloje vadovaujasi nuostatais, patvirtintais Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos. 

Įstaiga yra viešasis juridinis asmuo, savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti antspaudą su savo 

pavadinimu, išlaidų sąmatas, atsiskaitomąją bei kitas sąskaitas Lietuvos respublikos registruotuose 

bankuose. Įstaiga turi paramos gavėjo statusą ir gauna paramą. 

Raseinių pagalbos šeimai namai yra biudžetinė įstaiga, teikianti socialines paslaugas be tėvų 

globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa, arba laikinai vaikų globos 

namuose apgyvendintiems vaikams tol, kol bus išspręstas jų grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos) 

nustatymo klausimais ir vykdanti kitas įstatymų bei kitus teisės aktų numatytas funkcijas.  

Biudžeto vykdymo ataskaitos parengtos vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių biudžetinių 

įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklėmis, 

patvirtintomis LR Finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 (su vėlesniais 

pakeitimais). Biudžeto vykdymo ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos 

piniginiais vienetais – eurais ir centais 

 2024 m. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys pateiktas pagal 2024 m. gruodžio 31 d. 

duomenis. 

Ataskaitos sudaromos pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis, iš jų forma 

Nr. 1 ir forma Nr.2 eurais ir euro centais su dviem ženklais po kablelio), Priedas  Nr.4 tūkstančiais eurų 

su vienu ženklu po kablelio.  

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS  

    Įstaiga sudaro ir teikia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinius. 2024 m. gruodžio  31 d. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

 

1. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d.    metinės   ataskaitos   forma 

Nr. 2 

 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal programas, uždavinius ir priemones ataskaitose 

pateikiama išsami informacija apie biudžeto išlaidų plano vykdymą ir asignavimų panaudojimą Įstaigos  

veiklai užtikrinti ir   savarankiškoms funkcijoms vykdyti:  

 

2024 m.  Įstaigos Savivaldybės biudžeto lėšų patvirtinta išlaidų sąmata  programa 03.02.02.08 

(SF 102)  - 563570,00 eurų. Gauti asignavimai per 2024 metus iš savivaldybės biudžeto sudarė 

528570,00 eurų. Asignavimai panaudoti paprastosioms išlaidoms 528570 t.y. 93,79 %    Ilgalaikio turto 

įsigijimui  buvo skirta 35000,00 eurai. Per ataskaitinius metus ilgalaikio turtui asignavimų negauta ir 

nepanaudota, nes  neįvyko viešųjų pirkimų konkursas. 

2024 m.  Įstaigos Valstybės biudžeto lėšų patvirtinta išlaidų sąmatos programa 03.02.02.08 (VB 

211) -  33128,00 eurų. Asignavimai panaudoti paprastosioms išlaidoms 33128,00.  T.y 100,00 % 

2024 m. Kompleksinių paslaugų šeimai  organizuoti finansavimas patvirtinta išlaidų sąmatos 

programa 03.02.02.13 (VB 211) -  25001,00 eurų. Gauta ir panaudota 25001,00 eurų. Asignavimai 

panaudoti paprastosioms išlaidoms  100,00 %.  

 

2. Mokėtinų sumų  2024 m. gruodžio 31 d.   ataskaita  Priedas Nr.9 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusios mokėtinos sumos, kurių apmokėjimo terminas 

yra suėjęs, ir jų paaiškinimas: nurodoma programa, ekonominės klasifikacijos straipsnis, finansavimo 

šaltinis ir mokėtinos sumos susidarymo priežastis (-ys): 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  mokėtinų sumų kurių apmokėjimo terminas yra suėjęs- 

nėra. 

 

Mokėtinos trumpalaikės sumos 2024 metų gruodžio 31 d. pateiktos mokėtinų sumų ataskaitoje 

2024-12-31 dienai 1,2 tūkst. Eurų. iš jų :  

- prekių ir paslaugų naudojimas – 1,2 tūkst.  Eur.,   iš jų :  

- komunalinės paslaugos -  0,3 tūkst.  Eur; 

- kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,9 tūkst.Eur. 

Šie įsipareigojimai bus įvykdyti po ataskaitinio laikotarpio pabaigos.    

 

 



 

 

 

 

Papildoma reikšminga ataskaitose nenurodyta informacija: 

Papildomos reikšmingos informacijos, nenurodytos ataskaitose, įstaigoje nėra. 

Biudžetinių lėšų sąskaitose (kasoje, mokėjimo kortelėse) lėšų likučiai metų pradžioje ir ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje ir paaiškinamos jų susidarymo priežastys: 

 2024 m. sausio 1 d. biudžetinių lėšų likutis įstaigos banko sąskaitoje buvo 0,00 Eur.2024 m. 

gruodžio  31 d.  įstaigos biudžetinių lėšų sąskaitos likutis 0,00 Eur. 

Praėjusiais metais nepanaudotas lėšų likutis, kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į nuo metų 

pradžios gautus asignavimus: 

2024 m. gruodžio 31 d. įstaiga neturėjo nepanaudoto lėšų likučio, kuris 2024 metais būtų 

įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus.  

 

Informacija apie įgyvendinant iš Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų ir (arba) kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamus projektus padarytas išlaidas iš valstybės 

biudžeto lėšų dėl neplanuotų netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšomis išlaidų apmokėjimo nurodant įvairias priežastis pagal taisykles. 

 Iš Europos Sąjungos fondų ir kitų tarptautinių finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamų 

projektų įstaiga nevykdo.  

 

 

Direktorė                                                                                                  Ina Norkevičienė 

Skyriaus vedėja            Gražina Račienė 
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